[image: image1.png]

                                                                                                        ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ВАРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	УЙКАС-КИПЕК
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ

«11» ноябрь 2020 ҫ.  № 12
                       Уйкас-Кипек яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЙКАС-КИБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «11» ноября 2020 г. № 12
                       д.Ойкас-Кибеки

Об обеспечении безопасности жизни людей на водных объектах Ойкас-Кибекского  сельского поселения Вурнарского района в осенне-зимний период 2020-2021 годов
В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (изменениями и дополнениями), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» в целях обеспечения безопасности людей на водоемах Ойкас-Кибекского сельского поселения в осенне-зимний период 2020-2021 годов, администрация Ойкас-Кибекского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр наиболее опасных участков водоемов Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района, представляющих реальную угрозу жизни населения сельского поселения в зимний период (прилагается).

2. Довести до населения населенных пунктов сельского поселения информацию об опасных участках на водоемах, о местах, представляющих реальную угрозу жизни населения в зимний период.

3.Провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!», организовать выступления по данному направлению на собраниях граждан, разместить соответствующую информацию в периодическом печатном издании «Официальные вести Ойкас-Кибекского сельского поселения», на электронном сайте Ойкас-Кибекского сельского поселения.

4. Использовать в своей работе Правила охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике;

5. Обозначить потенциально опасные участки водоемов  соответствующими знаками;

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Ойкас-Кибекского сельского поселения».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ойкас-Кибекского  сельского поселения                                    А.В.Петров

                  Утвержден

                                                                 постановлением администрации

                                                                 Ойкас-Кибекского  сельского

                                                                  поселения   от 11.11.2020  № 12
Реестр
наиболее опасных участков водоемов Ойкас-Кибекского  сельского поселения, представляющих реальную угрозу жизни населения в зимний период

	№
п\п
	Наименование ГТС с указанием водного объекта
	Наименование населенного пункта

	1
	ГТС, Водоток на реке Усландырь, бассейн реки Большой Цивиль
	  д. Ойкас-Кибеки